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PERMBAITIA

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit té Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fugi,
Planit t& Punés pér vitin 2022, pérkundér sfidave dhe véshtirésive né ekzekutimin e projekteve kapitale
ka pérfunduar me sukses njé séré projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj
periudhe tremujore. Né vazhdim DSHP ka raportuar pér aktivitetet kryesore qé kan& ndodhur gjaté
késaj periudhe.

Aktivitetet né periudhén: korrik, gusht, shtator 2022

o Eshté biré pérurimi i ndrigimit publik né rrugén kryesore te linjés Brestoc-Hoqé e Vogél me
gjatési mbi 2,5 km,

¢ Jané pérfunduar procedurat pér zgjedhjen e anétarit (1 anétaré) té bordit pér KRM Ekoregjionin
dhe 4 anétaré té tjeré pér bordin e stacionit te autobuséve,

e Ka pasur aktivitete né rehabilitimin e gropave né gytet nga kompania KRU Gjakova,

¢ Ka pasur aktivitete né ndértimin e trotuareve né fshatin Malési e Vogél né drejtim t& Gexhés
pérgjaté rrugés rajonale, poashtu ne rrugén Tafil Zyberaj dhe né fshatin Nagac,

e lané baré disa ndérhyrie né rregullimin e rrugéve dhe mbulimin e gropave si dhe pozicione té
tjera si kanalizime dhe ndérhyrje emergjente ne rrugé,

e Kane filluar punimet ne rrugén 4 korsi, né lot 3 Mendi-P ka filluar punén, pritet té fillon edhe ne
lot 2 kompania Euroasphalt ne pozicione jashtd trupit te rrugés ekzistuese,

e Eshté nénshkruar marréveshja né mes komunés s& Rahovecit dhe KRU Gjakovés pér rregullimin
e zgjidhjes se problemit me ujé te pijshém né fshatrat Vrajak dhe Bertatin,

e Eshté nénshkrua marréveshja me Ministring e Infrastrukturés pér rregullimin e rrugéve ne qytet,

e Jané dérguar kérkesa ne Ministri pér financimin e projekteve kapitale nga komuna,

e Kemi fillu me mirémbajtjen e hapésirave publike, jané bere pastrimet pérgjaté lumit Duhllo,
&shté béré ujitja e drunjéve e rregullt, si dhe ka pasur intervenime tjera ne shume pozicione,

e Eshtd mbajtur takime me grupin punues pér reforma ne menaxhim te mbeturinave me
donatoret JICA,

e Ne bashképunim me GIZ dhe partneret te tjeré kemi identifikuar numrin e deponive ilegale, disa

jané eliminuar disa po presim te eliminohen sipas mundésive ne teren, ne total jané gjithsej 11
deponi,
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Kane vazhduar mbledhja e té dhénave nga tereni pér plotésimin e planit per mobilitet si dhe
planet tjera te nevojshme sipas kérkesave té dalura nga indikatorét e performances.

Me ndértimin e rrugéve lokale jané duke punuar ne disa pozicione, njeri lot ne Krushé t& Madhe
nga kompania KAG ndérsa tjetri nga kompania Etniku, poashtu jané rikthyer punimet ne Sapniq
dhe ne Potogan te Poshtém nga kompania Gashi Ing,

Jani eliminuar deponite ilegale ne rrugén rajonale Rahovec-Suhareké si dhe ne rrugén transite,
Nga data 15 korrik jané vendosur shenjat ne rrugén Xhevat Kasapi ne orar te kufizuar, nga ora
19.00 deri 23.00, pér muajin e mérgimtareve,

Eshté béré shiénjezimi i rrugés njé kahore ne rrugén “lbrahim Rugova” dhe “Xhafer Nurkasa”,
pas zyrtarizimit te kontratés pér shenjezim, né rrugén Ibrahim Rugova &shté krijuar trotuar i ri si
dhe shtegu pér bicikleta,

Eshté pérfunduar diskutimi publik lidhur me planin e menaxhimit te mbeturinave,

Ka pérfunduar njé segment i rrugés né fshatin Nagac si dhe ndértimi i njé pjese te trotuarit,
Gjaté muajit gusht ka filluar mirémbajtja e hapésirave publike,

Jané pérfundu disa tabela lidhur me PZHK dhe planin pér Hartografi,

Eshté miratuar vendimi ne kuvendin komunal lidhur me planin e menaxhimit te mbeturinave,
Pas vérshimeve ge kane ndodhur ne kete periudhe kemi bere ftese ne AME dhe FSK ge te b&imé
disa ndérhyrje ne pastrim te rrugéve dhe kanaleve sipas nevojés, tashme siq e dini njésia e FSK-
ka pérfunduar hapjen e kanalit ne Fortese,

Ka filluar ndértimi i rrugéve lokale te komuniteteve ne lagjen e epérme dhe kéndi i lojérave, ky
investim eshte bashkéfinancim me MAPL, pjesa e grantit mbulohet me 40,000.00 euro,

sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2020 jané:

Sfidat e drejtorisé do t& jené mundésité buxhetore qé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa té
ndértimit té rrugéve lokale pér té pérfunduar rrugeé dytésore dhe té pa kategorizuara,
Mirémbaijtja e pérrenjve dhe kanaleve gé gjenden n& vendbanime dhe né lagjet urbane,

Kérkesa t& vazhdueshme pér ndrigim publik; pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e amvisérisé
qé fatkeqésisht hidhen kudo, vend e pa vend ku krijohen deponité ilegale;

ﬁ
2

KOMUNA RAHOVEC



Pérfundim

f/

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe

raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, 19.10.2022
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